
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

 оны пярын ядвр Дугаар Улаанбаатар х о т

Сүхбаатар дүүргийн 11 дүгээр 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
5 дугаар сарын 09-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 32,877,643.98 /Гучин хоёр сая найман зуун далан долоон 
мянга зургаан зуун дөчин гурван төгрөг ерэн найман мөнгө/-ний бүртгэлийн үнэ 
бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сүхбаатар 
дүүргийн 11 дүгээр сургууль /Д.Энхжаргал/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлтийг хийхийг Сүхбаатар дүүргийн 11 дүгээр сургууль /Д.Энхжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Энэ тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн Төлөөлөл, 
Менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т даалгасугай.

Ч.ОДНАСАН

О  'оьИаа! 2 „  л ^ _
П505С00П343



Н ийслэлийн Ө м чийн аш иглалт, удирдлагы н  

газрын даргы н 2 0 1 9  Ьны ..< ^ 7 ..с а р ы н  

<33 ө д р и й н -^ ^ Д у га а р  туш аалы н хавср алт

Актлах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагы н нэр: С ү хб аа та р  дүүргийн 11 дүгээр  сургууль

№ Э д  хөрөнгийн нэр
А ш и гласан

жил
Х эм ж и х

нэгж
Т оо  ш ирхэг

Нэгжийн
үнэ

Бүгд үнэ
Б айгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Э Б Х Х Х К -н
ш ийдвэр

1 Ном, сурах бичиг 9 -1 2 ш 1 3 0 7 9 32 8 7 7  6 4 3 ,9 8 32 8 7 7  6 4 3 ,9 8 - устгах

Ном, сурах бичгийн дүн 1 3 0 7 9 33  8 7 7  6 4 3 ,9 8 - -

Ү ү н э э с : Х уд ал д ах  хөрөнгө

устгах хөрөнгө 32  8 7 7  6 4 3 ,9 8

Х уд ал д сан аа с  олох орлого

Н Ө Х Г -т  төвлөрүүлэх /3 0 % /


